
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

27.06.2017 № 74/15

О направлении депутатского запроса
по факту нарушения Закона города
Москвы № 39 от 11 июля 2012 года
«О наделении органов местного
самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы»

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Направить обращение Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский в Гагаринскую межрайонную прокуратуру по факту проведения
работ, по адресу улица Косыгина, дом 5 , согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Филатову М.Н.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский М.Н. Филатова



Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 27.06.2017г. №74/15

Гагаринскому межрайонному
прокурору города Москвы
Н.Г. Батищеву

Уважаемый Николай Геннадьевич!

В адрес Совета депутатов муниципального округа Гагаринский в
городе Москве поступают жалобы граждан о проведении на дворовой
территории по адресу улица Косыгина, дом 5 работ по демонтажу детской
площадки и МАФов. Работы ведутся в отсутствии информационного щита и
разрешительной документации по площадке. Проверка силами депутатов и
жителей с привлечением полиции позволила установить, что ГБУ
«Жилищник Гагаринского района» разворачивает работы по
вышеуказанному адресу и проекту, который не был согласован Советом
депутатов. Несмотря на то, что предложенный Управой Гагаринского района
проект адресного перечня не получил согласование Совета депутатов в части
адреса улица Косыгина, дом 5, были проведены торги и начаты работы.

Это очевидно противоречит требованиям Закона города Москвы № 39
от 11 июля 2012 года «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями
города Москвы».

Настоятельно просим организовать служебное расследование, выявить
виновных в нарушении закона и принять соответствующие меры к
компенсации ущерба, нанесенного жителям дома 5 по улице Косыгина.


